
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 610 / 2025              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 26 de agosto de 2025

VISTO:   

El EXPE 16958/2025, y;

CONSIDERANDO:

Que la Dra. Daniela Alejandra CURVALE, Coordinadora del Área 1 Propedéutica de
Enfermería, eleva Plan Docente del Área mencionada de la carrera Licenciatura en
Enfermería (Plan de Estudio OCD N.° 2/2018 - RM N.° 2444/2019), de la Facultad de
Ciencias de la Salud . 

Que la Secretaria de Ciencia y Técnica y Posgrado a cargo de la Secretaría Académica,
toma conocimiento y presta acuerdo favorable a lo solicitado.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar los cursos anuales del Plan Docente del Área 1
Propedéutica de Enfermería de la Carrera Licenciatura en Enfermería (Plan de Estudio
OCD N.° 2/2018 - RM N.° 2444/2019), de la Facultad de Ciencias  de la Salud,
correspondiente al ciclo lectivo 2025, de acuerdo al ANEXO I de la presente
resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Protocolizar los cursos del segundo cuatrimestre del Plan Docente del
Área 1 Propedéutica de Enfermería de la Carrera Licenciatura en Enfermería (Plan de
Estudio OCD N.° 2/2018 - RM N.° 2444/2019), de la Facultad de Ciencias  de la
Salud, correspondiente al ciclo lectivo 2025, de acuerdo al ANEXO II de la presente
resolución. 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de
la Facultad, publíquese en el digesto administrativo y archívese.



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias de la Salud

"Año de la reconstrucción de la Nación
Argentina"

"40 años de la creación del Consejo
Interuniversitario Nacional - CIN"

RD10 - 610 / 2025              Pág. 2 de 2

CG 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N°15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia – Secretaria de Ciencia y Técnica y Posgrado BOYÉ
María Eugenia, a/c de Secretaria Académica por RCD N.º 103/2022

 



 

ANEXO I 

PRÁCTICA INTEGRADA 1 
Lic. María Alejandra OJEDA 22543466  Profesor Responsable   
Lic. Mayra Guadalupe ROMERO PAEZ 33888322 Auxiliar de Práctico  

ENFERMERÍA DE LA MUJER Y DEL RECIÉN NACIDO 
Mg. Javier Roberto MANZANARES 26016521 Profesor Responsable  
Lic. María Carla VENDRAMIN 14739392 Prof. Co Responsable  
Mgter. Raúl Rafael PAÉZ 32084711 Prof. Colaborador  
Lic. Mayra Guadalupe ROMERO PAEZ 33888322 Auxiliar de Práctico  
Lic. Maira Alejandra OCHOBA 
CARAVAJAL 

35735579 Auxiliar de Práctico  

Lic. Rocío Micaela GIMENEZ 39396393 Auxiliar de Práctico  
Lic. Juan Pablo GIOVANA 26854104 Responsable de Práctico  

 

Corresponde ANEXO I RD N.º 610/2025 

  



 

ANEXO II 

BASES PRACTICAS DE ENFERMERÍA   
Nombre y Apellido DU Función 
Lic. María de los Ángeles BELOTTI  14566285 Profesor Responsable  
Lic. María Cecilia SUAREZ MIRANDA  31542921 Profesor Co-Responsable  
Lic. Lorena Rita GARCIA  32227924 Responsable de Práctico  
Lic. Silvia Soledad LEIVA 32872838   Auxiliar de Práctico  
Lic. Telma Raquel URQUIZA  32778623 Auxiliar de Práctico  
Lic. Yamila Roxana OCHOA  31698008 Auxiliar de Práctico  
Lic. Cecilia Betina VILLEGAS 25245008  Auxiliar de Práctico  
Lic. Cinthia Lorena VARGAS  31625197 Responsable de Práctico  
Débora Johana VARGAS   34921533 Auxiliar de Práctico  

PSICOLOGÍA 
Dra. Eleonora GARCIA QUIROGA 16673517 Profesor Responsable  
Lic. Carina Roxana LUNA 22852503 Profesor Co-Responsable  

EPISTEMOLOGÍA DE LA ENFERMERÍA 1 
Lic. Sonia Esther ROQUER 14654615 Profesor Responsable  
Lic. Mariángeles Silvina IRAZABAL 28559792 Responsable de Práctico 

ENFERMERÍA EN SALUD COMUNITARIA 1   
Lic. Silvia Raquel DUARTE 16386178 Profesor Responsable  
Lic. María Alejandra OJEDA 22543466  Profesor Colaborador  
Lic. Fernando Martin GENOVESIO 27395763 Auxiliar de Práctico  
Lic. Mayra Guadalupe ROMERO PAEZ 33888322 Auxiliar de Práctico  

ENFERMERÍA DEL ADULTO Y ANCIANO 2   
Esp. Luciano Andrés De VICENTE 26170418 Profesor Responsable  
Esp. Silvia Susana FERNANDEZ 17190071 Profesor Co-Responsable  
Esp. José Hernán MIRANDA 30569411 Responsable de Práctico  
Esp. Silvia Iliana PEREZ 32924737 Responsable de Práctico  
Lic. Daiana Ayelén PALACIO 33958370 Responsable de Práctico  
Esp. Noelia Edith CABAÑEZ 32038723 Auxiliar de Práctico  
Lic. Ivana Marina IACOPONI 30994928 Auxiliar de Práctico  
Jordan Ayrton CALDERÓN 38221101 Auxiliar de Práctico  

ÉTICA Y DEONTOLOGÍA PROFESIONAL   
Dra. Daniela Alejandra CURVALE  28838110 Profesor Responsable  
Mgter. Raúl Rafael PAÉZ 32084711 Profesor Co-Responsable  

ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL   
Lic. María Carla VENDRAMIN 14739392 Profesor Responsable  
Lic. Carina Roxana LUNA 22852503 Profesor Co-Responsable  

INTRODUCCIÓN A LA GESTIÓN EN ENFERMERÍA 
Esp. Yanina Verónica QUIROGA 29232017 Profesor Responsable  
Mgter. Luciana Natalia DI MENZA 30542189 Profesor Co-Responsable  
Lic. Gabriela Liliana CAMARGO 29887573 Responsable de Práctico  
Lic. Natalia de Lourdes ORTIZ 26614943 Auxiliar de Práctico 

 

Corresponde ANEXO II RD N.º 610/2025 



 

SOCIEDAD Y SALUD 
Dra. Eleonora GARCIA QUIROGA 16673517 Profesor Co-Responsable  
Lic. Carina Roxana LUNA 22852503 Profesora Responsable  

ENFERMERÍA DEL NIÑO Y EL ADOLESCENTE 
Mgter. Raúl Rafael PAÉZ 32084711 Profesora Co Responsable  
Mg. Javier Roberto MANZANARES 26016521 Profesora Responsable  
Lic. Mayra Yanira AGÜERO ROBLES 34696827 Profesora Responsable  
Lic. María Isabel PALACIO DÍAZ 29702421 Prof. Colaborador  
Lic. Juan Pablo GIOVANA 26854104 Auxiliar de Práctico  

PRÁCTICA INTEGRADA 1 
Lic. María Alejandra OJEDA 22543466  Profesor Responsable   
Lic. Mayra Guadalupe ROMERO PAEZ 33888322 Auxiliar de Práctico  

ENFERMERÍA DE LA MUJER Y DEL RECIÉN NACIDO 
Mg. Javier Roberto MANZANARES 26016521 Profesor Responsable  
Lic. María Carla VENDRAMIN 14739392 Prof. Co Responsable  
Mgter. Raúl Rafael PAÉZ 32084711 Prof. Colaborador  
Lic. Mayra Guadalupe ROMERO PAEZ 33888322 Auxiliar de Práctico  
Lic. Maira Alejandra OCHOBA 
CARAVAJAL 

35735579 Auxiliar de Práctico  

Lic. Rocío Micaela GIMENEZ 39396393 Auxiliar de Práctico  
Lic. Juan Pablo GIOVANA 26854104 Responsable de Práctico  

 

Corresponde ANEXO II RD N.º 610/2025 

 



Hoja de firmas


		2025-08-26T10:45:33-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2025-08-27T12:01:57-0300


		2025-08-27T12:01:58-0300
	Autorizado por Maria Eugenia Boye


		2025-08-28T11:07:49-0300


		2025-08-28T11:07:56-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




